

Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet
postmottak@fad.dep.no

Deres ref./Your ref.
12/2935

Vår ref./Our ref.
2012/415

Dato/Date
14.01.13

Høring – Forslag til forskrift om universell utforming av IKT-løsninger

Norsk akkreditering viser til departementets høringsbrev om forslag til forskrift om universell utforming av IKT-løsninger.

Norsk akkreditering er det norske akkrediteringsorganet organisert som en etat under Nærings- og handelsdepartementet. Akkreditering er vurdering av dokumentasjon og kompetanse for å vise samsvar med nasjonale og internasjonale krav. Akkrediteringssystemene brukes internasjonalt både frivillig i handel og lovregulert i forbindelse med godkjenningsordninger. Eksempler på akkrediterte ordninger er; Dokumentasjon av miljø- og kvalitetsstyring med ISO 14001 ISO 27001 og ISO 9001 etc. Dokumentasjon av kompetanse som utpekt organ for CE-merking. Vurdering av kompetanse i laboratorier og inspeksjonsorgan. Eksempler på norske forskrifter som bruker akkreditering som virkemiddel er; Forskrift om krav til teknisk standard for flytende akvakulturanlegg (NYTEK-forskriften), Forskrift om håndtering av brannfarlig, reaksjonsfarlig og trykksatt stoff samt utstyr og anlegg som benyttes ved håndteringen, Forskrift om endring i forskrift om kvoteplikt og handel med kvoter for utslipp av klimagasser (klimakvoteforskriften) etc.

Akkrediteringsordningene er i Europa regulert av EU-forordning; 765/2008 setting out the requirements for accreditation and market surveillance relating to the marketing of products.

I høringsbrevets kapittel 4.3 konkluderer departementet at et særnorsk krav ikke vil virke konkurransevridende til fordel for norske virksomheter da lovkravet kan oppfylles ved bruk av internasjonale standarder. I lovforslagets § 6 legges det til grunn at Direktorat for forvaltning og IKT som skal vurdere bedriftens dokumentasjon av om forskriftens krav er ivaretatt.

Direktorat for forvaltning og IKT er ikke en internasjonalt anerkjent samsvarsvurderingsorganisasjon som beskrevet i EU-forordning 765/2008. Det kan derfor påstås at Norge oppretter en særnorsk godkjenningsordning for å drive handel i det norske markedet. Dette vil i så fall kunne være i strid med EØS-avtalens intensjon om fri markedsadgang i EØS-området.



Norsk akkreditering anbefaler at lovverket åpner for at om det finnes internasjonalt anerkjente sertifiseringsordninger, så kan disse brukes til å dokumentere samsvar med lovens krav. Det vil i så tilfelle primært være de anerkjente sertifiseringsorganene som vurderer dokumentasjonen, mens tilsynsorganet kan gjøre vedtak basert på sertifikatene.

På vegne av Norsk akkreditering

Knut Thomas Sjølie

Seniorrådgiver